Inclusão de especificações técnicas que, por erro de digitação, não constaram 

no edital original 

Na especificação do item “Relógio de Ponto Biométrico”, ficam acrescidas as 

seguintes características obrigatórias: 

o Capacidade de usuários: mínimo de 1.500 (mil e quinhentos) usuários 

cadastrados; 

o Capacidade de digitais: mínimo de 1.000 (mil) digitais, permitindo o 

cadastro de mínimo 04 (quatro) digitais por usuário; 

o Formas de identificação: biometria, cartão de proximidade e senha; 

o Comunicação: Ethernet e USB.